
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava                                                 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX034N9WO 
 

 

 
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Sdružení obcí Jablunkovska,  

 IČ 65494636 za rok 2024 
 

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2024 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona  
č. 128/2000 Sb. na základě písemné žádosti ze dne 11. 4. 2024. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 8. 2024 bylo vykonáno dne 8. 10. 2024 kontrolní skupinou ve složení:   

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Eliška Švaňová kontrolor pověřený řízením 668/03/2024 2736 
Ing. Alexandra Klajmonová kontrolor 664/03/2024 2934 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2024 bylo vykonáno dne 11. 2. 2025 kontrolní skupinou 
ve složení: 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Eliška Švaňová kontrolor pověřený řízením 668/03/2024 2736 

 
Místem provedení přezkoumání hospodaření bylo sídlo sekretariátu svazku obcí Návsí 1089. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2024 dne 18. 9. 2024. 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 11. 2. 2025. 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Věra Szkanderová, předsedkyně svazku obcí 
- Renata Pavlinová, tajemnice svazku obcí 
- Marcela Lýsková, účetní 

 
Přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 2024 bylo provedeno v rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: 
MSK  26450/2025            

           

Sp. zn.: 
KON/12785/2024/Sam 
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Eliška Švaňová  
Telefon: 595 622 561  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
2/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v  souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku obcí, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí, 
- účetnictví vedené svazkem obcí, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření svazků obcí, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,  
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny na písemnostech uvedených ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
3/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 

 
 A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  

 při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v  budoucnosti. 

 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila 0,- Kč) 

0,48 % 

 podíl závazků na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila 0,- Kč) 

1,26 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost svazku obcí 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  0,00 % 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh svazku obcí nepřekročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 

 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
 
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
svazek obcí povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 

C. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v  případě, že územní celek nevyužije možnosti 
podat do 15 dnů od jejího doručení písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 420/2004 Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
 



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
4/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření svazku obcí. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly svazku obcí vráceny. 
 
Zástupci svazku obcí prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
  
 
 
 
Datum vyhotovení: 11. 2. 2025 
 
 
 
 

Zprávu zpracovaly: 

Ing. Eliška Švaňová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Alexandra Klajmonová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
v zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
5/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce "SOJ - eliminace jednorázového nádobí" 

- usnesení č. 114/5 sněmu starostů ze dne 15. 9. 2023 - zahájení zadávacího řízení projektu "SOJ - 
eliminace jednorázového nádobí", 
 

administrace veřejné zakázky 
- na základě průzkumu trhu byla administrací veřejné zakázky pověřena společnost Dobrá zakázka s.r.o.,  
- protokol o průzkumu trhu ze dne 14. 11. 2023 - e-mailem byly dne 30. 10. 2023 osloveny čtyři firmy, 

cenovou nabídku poslali tři uchazeči,  
- oznámení zadavatele o výběru dodavatele - jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka společnosti Dobrá 

zakázka s.r.o. a to s nabídkovou cenou 21.000,- Kč bez DPH (25.410,- Kč včetně DPH),  
- příkazní smlouva byla se společností Dobrá zakázka s.r.o. byla uzavřena dne 21. 11. 2023 - předmětem 

smlouvy je provedení zadavatelské činnosti pro výběr dodavatele použitelného nádobí a příslušenství,  
a to za cenu dle výsledku výběrového řízení 21.000,- Kč bez DPH (25.410,- Kč včetně DPH),  

- účetní doklady č. 30058 ze dne 14. 4. 2024 (předpis faktury přijaté) a č. 1145 ze dne 18. 4. 2024 
(úhrada ve výši 25.410,- Kč), 
 

kupní smlouva č. 1 
- kupní smlouva byla uzavřena dne 5. 3. 2024 se společností NICKNACK s.r.o. (dodavatel byl vybrán  

na základě výsledku výběrového řízení),  
- předmětem smlouvy je dodávka zboží definovaného v příloze č. 1 (jednorázové kelímky),  
- kupní cena je stanovena na základě výsledku výběrového řízení a činí 1.049.740,- Kč bez DPH 

(1.270.185,40 Kč včetně DPH),  
- smlouva byla schválena sněmem starostů dne 23. 2. 2024 (usnesení č. 237/8), 
- výdaj je rozpočtově kryt v rámci rozpočtového opatření č. 2/2024 (schváleno sněmem 23. 2. 2024, 

zveřejněno dne 23. 2. 2024), 
- smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 16. 3.  2024,  
- účetní doklady č. 30083 ze dne 3. 6. 2024 (předpis závazku) a č. 2011 ze dne 27. 6. 2024 (úhrada),  
- informace o skutečně uhrazené ceně byla zveřejněna dne 26. 7. 2024, 

 
kupní smlouva č. 2 
- kupní smlouva byla uzavřena dne 5. 3. 2024 se společností DalSmet s.r.o. (dodavatel byl vybrán  

na základě výsledku výběrového řízení),  
- předmětem smlouvy je dodávka zboží definovaného v příloze č. 1 (jednorázové nádobí), 
- kupní cena je stanovena na základě výsledku výběrového řízení a činí 1.910.600,- Kč bez DPH 

(2.311.826,- Kč včetně DPH),  
- smlouva byla schválena sněmem starostů dne 23. 2. 2024 (usnesení č. 238/8), 
- výdaj je rozpočtově kryt v rámci rozpočtového opatření č. 2/2024 (schváleno sněmem 23. 2. 2024, 

zveřejněno dne 23. 2. 2024), 
- smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 16. 3. 2024,  
- účetní doklady č. 30084 ze dne 1. 6. 2024 (předpis závazku) a č. 2010 ze dne 27. 6. 2024 (úhrada),  
- informace o skutečně uhrazené ceně byla zveřejněna dne 26. 7. 2024, 

 
kupní smlouva č. 3 
- kupní smlouva byla uzavřena dne 5. 3. 2024 se společností PROMOS trading, spol. s r.o. (dodavatel byl 

vybrán na základě výsledku výběrového řízení),  
- předmětem smlouvy je dodávka zboží definovaného v příloze č. 1 (automatické myčky),  



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
6/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- kupní cena je stanovena na základě výsledku výběrového řízení a činí 309.476,- Kč bez DPH 
(374.465,96 Kč včetně DPH),  

- smlouva byla schválena sněmem starostů dne 23. 2. 2024 (usnesení č. 239/8), 
- výdaj je rozpočtově kryt v rámci rozpočtového opatření č. 2/2024 (schváleno sněmem 23.  2. 2024, 

zveřejněno dne 23. 2. 2024), 
- smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 16. 3. 2024,  
- účetní doklady č. 30082 ze dne 1. 6. 2024 (předpis závazku) a č. 2009 ze dne 27. 6. 2024 (úhrada),  
- informace o skutečně uhrazené ceně byla zveřejněna dne 26. 7. 2024, 

 
dotace poskytnutá z rozpočtu Moravskoslezského kraje  
- akce bude částečně kryta mj. z dotace poskytnuté z rozpočtu Moravskoslezského kraje , 
- usnesení sněmu starostů č. 321/9 ze dne 26. 4. 2024 - schválení podání žádosti o individuální dotaci  

na kofinancování projektu "SOJ - eliminace jednorázového nádobí", 
- usnesení sněmu starostů č. 332/10 ze dne 14. 6. 2024 - schválení uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
- smlouva byla uzavřena dne 29. 7. 2024, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 395.647,- Kč k úhradě uznatelných 

nákladů projektu "SOJ - eliminace jednorázového nádobí", 
- avízo o převodu finančních prostředků ze dne 13. 8. 2024, účetní doklad č. 1258 ze dne 15. 8. 2024 

(příjem dotace), 
- závěrečné vyúčtování dotace zasláno poskytovateli dne 9. 7. 2024, účetní doklad č. 30128 ze dne  

9. 7. 2024 (vyúčtování dotace), 
 

dotace poskytnutá z rozpočtu Ministerstva životního prostředí  
- rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_024/0000902 na realizaci projektu "SOJ - eliminace 

jednorázového nádobí", 
- maximální výše dotace činí 2.663.638,10 Kč, 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 6 měsíců po termínu skutečného ukončení fyzické 

realizace projektu,  
- přijetí a použití dotace bylo navedeno do rozpočtu svazku obcí v rámci schváleného rozpočtu na rok 

2024 
- účetní doklad č. 2026 ze dne 17. 10. 2024 (přijetí dotace ve výši 2.663.637,55 Kč), 
- účetní doklad č. 30247 ze dne 1. 12. 2024 (vyúčtování dotace),  

 
akce "Sdružení obcí Jablunkovska - biologicky rozložitelný odpad - doplnění k PH 2023 

- administraci veřejné zakázky prováděla společnost Dobrá zakázka s.r.o. v roce 2023,  
- účetní doklady č. 30059 ze dne 14. 4. 2024 (předpis faktury přijaté) a č. 1146 ze dne 18. 4. 2024 

(úhrada ve výši 25.410,- Kč včetně DPH), 
 

kupní smlouva  
- kupní smlouva byla uzavřena dne 3. 1. 2024 se společností MEVA-TEC s.r.o., 
- předmětem smlouvy je dodávka 1215 kusů kompostérů a 1 kusu kontejneru dle technické specifikace 

uvedené v příloze č. 1 smlouvy,  
- smlouva byla schválena sněmem Sdružení obcí Jablunkovska dne 8. 12. 2023 (usnesení č. 184/7), 
- budoucí výdaj je rozpočtově kryt v rámci rozpočtu obce na rok 2024,  
- smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 4. 1. 2024,  



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
7/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- usnesení sněmu starostů č. 320/9 ze dne 26. 4. 2024 - schválení pokuty ve výši 9.262,52 Kč  
za nedodržení termínu dodání kompostérů do 2. 4. 2024 (dodáno 19. 4. 2024, prodlení 17 dnů), účetní 
doklad č. 3063 ze dne 29. 4. 2024 (předpis pohledávky) a č. 1173 ze dne 9. 5. 2024 (úhrada), 

- účetní doklady č. 30062 ze dne 22. 4. 2024 (předpis faktury přijaté) a č. 2006 ze dne 10. 5. 2024 
(úhrada ve výši 5.558.539,25 Kč), 

- informace o skutečně uhrazené ceně byla zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných 
zakázek dne 26. 7. 2024, 
 

dotace poskytnutá z rozpočtu Ministerstva životního prostředí  
- rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_024/0000874 na realizaci projektu "Sdružení obcí Jablunkovska - 

biologicky rozložitelný odpad", 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 6 měsíců po termínu skutečného ukončení fyzické 

realizace projektu,  
- účetní doklad č. 2013 ze dne 3. 7. 2024 (přijetí dotace ve výši 4.689.574,10 Kč), 
- přijetí a použití dotace bylo navedeno do rozpočtu svazku obcí rozpočtovým opatřením č. 4/2023 

(schváleno sněmem starostů dne 23. 6. 2023, zveřejněno dne 24. 6. 2023), 
- závěrečné vyúčtování předloženo členským obcím dne 25. 11. 2024 a upraveno dne 23. 12. 2024,  
- účetní doklad č. 30248 ze dne 1. 12. 2024 (oprava zařazení na majetkový účet na zaúčtování na úče t 

403),  
 
dotace a návratné finanční výpomoci přijaté z rozpočtů členských obcí 

dotace poskytnutá z rozpočtu obce Bocanovice  
- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bocanovice č. 2024/31 na realizaci projektu 

"SOJ - eliminace jednorázového nádobí" ze dne 13. 3. 2024, 
- výše dotace činí 144.538,49 Kč, realizace projektu do 30. 6. 2024, 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 31. 12. 2024, 
- usnesení 8. sněmu Sdružení obcí Jablunkovska č. 206/8 ze dne 23. 2. 2024 - schválení příjmu dotace, 
- účetní doklad č. 1131 ze dne 16. 4. 2024 (příjem dotace), 

 
dotace poskytnutá z rozpočtu obce Košařiska 
- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Košařiska č. 2024/38 na realizaci projektu 

"SOJ - eliminace jednorázového nádobí" ze dne 23. 2. 2024, 
- výše dotace činí 158.535,82 Kč, realizace projektu do 30. 6. 2024, 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 31. 12. 2024, 
- usnesení 8. sněmu Sdružení obcí Jablunkovska č. 214/8 ze dne 23. 2. 2024 - schválení příjmu dotace, 

účetní doklad č. 1093 ze dne 27. 3. 2024 (příjem dotace), 
 

návratná finanční výpomoc poskytnutá z rozpočtu obce Bocanovice  
- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Bocanovice č. 2024/44 

na realizaci projektu "SOJ - eliminace jednorázového nádobí" ze dne 13. 3. 2024, 
- výše návratné finanční výpomoci činí 273.721,- Kč, realizace projektu do 30. 6. 2024, 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 31. 12. 2024, 
- vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci jednorázově do 31. 12. 2024, 
- usnesení 8. sněmu Sdružení obcí Jablunkovska č. 221/8 ze dne 23. 2. 2024 - schválení příjmu dotace, 
- účetní doklad č. 1133 ze dne 16. 4. 2024 (příjem návratné finanční výpomoci), 

 
 
 



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
8/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

návratná finanční výpomoc poskytnutá z rozpočtu obce Bukovec 
- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Bukovec č. 2024/45 

na realizaci projektu "SOJ - eliminace jednorázového nádobí" ze dne 26. 3. 2024, 
- výše návratné finanční výpomoci činí 162.356,- Kč, realizace projektu do 30. 6. 2024, 
- termín závěrečného vyúčtování je stanoven do 31. 12. 2024, 
- vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci jednorázově do 31. 12. 2024, 
- usnesení 8. sněmu Sdružení obcí Jablunkovska č. 222/8 ze dne 23. 2. 2024 - schválení příjmu dotace, 
- účetní doklad č. 1086 ze dne 26. 2. 2024 (příjem návratné finanční výpomoci), 

 
- přijetí a použití výše uvedených dotací a návratných finančních výpomocí bylo navedeno do rozpočtu 

obce rozpočtovým opatřením č. 2/2024 (schváleno sněmem starostů dne 23. 2. 2024, usnesení  
č. 272/8 a zveřejněno dne 23. 2. 2024), 

 
rozpočet a závěrečný účet 

- rozpočet svazku obcí na rok 2024 byl schválen sněmem starostů dne 10. 11. 2023 (usnesení č. 148/6),  
- návrh rozpočtu byl zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí od 24. 10. 2023 (doposud),  
- návrh rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách členských obcí nejméně 15 dnů přede dnem 

zahájení jeho projednávání sněmem starostů (ověřeno u obce Návsí, Hrádek, Vendryně),  
- schválený rozpočet svazku obcí na rok 2024 byl zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí dne 

16. 11. 2023, 
- oznámení o zveřejnění schváleného rozpočtu svazku obcí na rok 2024 (ověřeno u obce Písek, Hrádek, 

Bocanovice a Jablunkov),  
 

- střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026 byl schválen sněmem starostů dne 10. 11. 2023 
(usnesení č. 149/6),  

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2026 byl zveřejněn na internetových stránkách 
svazku obcí od 24. 10. 2023 (dosud), 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách členských obcí nejméně  
15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání sněmem starostů (ověřeno u obce Návsí, Hrádek  
a Vendryně),  

- schválený střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026 byl zveřejněn na internetových stránkách 
svazku obcí dne 16. 11. 2023, 

- oznámení o zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpčtu (ověřeno u obce Písek, Hrádek, 
Jablunkov a Bocanovice),  
 

- závěrečný účet svazku obcí za rok 2023 byl schválen sněmem starostů dne 14. 6. 2024 (usnesení  
č. 350/10), a to bez výhrad,  

- návrh závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí  
od 10. 5. 2024 (doposud),  

- návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úředních deskách členských obcí nejméně 15 dnů přede 
dnem zahájení jeho projednávání sněmem starostů (ověřeno u obce Hrádek, Vendryně a Bukovec),  

- schválený závěrečný účet za rok 2023 byl zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí dne  
19. 6. 2024, 

- oznámení o zveřejnění schváleného závěrečného účtu (ověřeno u obce Vendryně, Bocanovice, 
Jablunkov a Hrádek), 

 
 
 



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
9/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

výkazy 
- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 30. 6. 2024 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 30. 6. 2024 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 6. 2024 v Kč, 
- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2024 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 31. 12. 2024 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2024 v Kč,  

 
zápisy, usnesení, vnitřní předpisy atd. 

- směrnice č. 1/2018 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Sdružení obcí Jablunkovska, 
účinná od 26. 1. 2018, 

- nové úplné znění stanov svazku obcí - zápis z 2. zasedání sněmu starostů ze dne 20. 12. 2018 
(usnesení č. 432/45), svazek obcí má 16 členských obcí,  

- usnesení sněmu starostů č. 151/10 ze dne 14. 6. 2024 - schválení účetní závěrky svazku obcí sestavené 
k rozvahovému dni 31. 12. 2023,  

- usnesení sněmu starostů č. 189/7 ze dne 8. 12. 2023 - pověření předsedy svazku obcí k provádění 
rozpočtových úprav v roce 2024, 

- směrnice č. 1/2023 k podpisovým vzorům schválená předsedou svazku obcí dne 1. 1. 2023, dodatek 
účinný od 1. 5. 2024 (změna účetní svazku obcí), 

- zápis z jednání kontrolní komise svazku obcí ze dne 31. 12. 2024,  
 
příkaz - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  

- příkaz byl vydán dne 2. 2. 2024 za spáchání přestupku - pozdní zveřejnění kupní smlouvy uzavřené dne 
9. 5. 2022 se společností Etron Czech s.r.o. k realizované akci "Jablunkovsko plné energie" (smlouva 
byla zveřejněna až dne 24. 4. 2023, tj. po lhůtě 30 dnů od jejího uzavření), 

- účetní doklady č. 30016 ze dne 2. 2. 2024 (předpis závazku) a č. 1042 ze dne 27. 2. 2024 (úhrada 
pokuty ve výši 4.000,- Kč), 

- usnesení č. 271/8 sněmu starostů ze dne 23. 2. 2024 - schválení úhrady pokuty, 
 

hospodářská činnost 
- svazek obcí provozuje hospodářskou činnost - zpracování žádostí o dotace a realizace veřejných 

zakázek pro členské obce a jejich příspěvkové organizace a výkon činnosti pověřence pro ochranu 
osobních údajů, 

- svazek obcí dále zajišťuje provoz kompostárny - rozhodnutí o povolení provozu zařízení určeného  
pro nakládání s odpady vydané Krajským úřadem Moravskoslezského kraje nabylo právní moci dne  
23. 5. 2024, 

- usnesení sněmu starostů č. 455/47 ze dne 21. 9. 2018 - schválení ohlášení volné živnosti výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 živnostenského zákona (výkon činnosti pověřence  
pro ochranu osobních údajů),  

- výpis z živnostenského rejstříku č.j. ZU/1002/2018/Py/4 ze dne 12. 12. 2018 a č.j. ZU/371/2024/Ja/3 
ze dne 29. 4. 2024 

- usnesení sněmu starostů č. 59/4 ze dne 24. 4. 2019 - schválení ceníku služeb za přípravu žádostí  
o dotace a realizace veřejných zakázek pro členské obce, jejich příspěvkové organizace a obecní spolky 
s platností od 1. 5. 2019,  

- usnesení sněmu starostů č. 306/9 ze dne 26. 4. 2024 - schválení ceníku za likvidaci bioodpadu  
na Kompostárně Jablunkovsko, 

- směrnice č. 1/2019 pro podnikatelskou činnost Sdružení obcí Jablunkovska, účinná od 29. 11. 2019,  



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
10/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- příprava o podání žádost o dotaci "Příjezdová komunikace a parkoviště, Hrádek Centrum" (zadavatel - 
obec Hrádek) - objednávka č. 280018 ze dne 4. 3. 2024, účetní doklady č. 30050 ze dne 8. 4. 2024 
(předpis pohledávky) a č. 1156 ze dne 23. 4. 2024 (úhrada), 

- příprava o podání žádost o dotaci "Environmentální učebna v Centru volného času - Hrádek" (zadavatel 
- obec Hrádek) - objednávka č. 2023013 ze dne 22. 12. 2023, účetní doklady č. 30049 ze dne  
8. 4. 2024 (předpis pohledávky) a č. 1157 ze dne 23. 4. 2024 (úhrada), 

 
inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 

- plán inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 vydaný předsedkyní svazku obcí dne  
20. 12. 2024,  

- inventurní soupisy účtů k 31. 12. 2024, 
- inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 7. 2. 2025,  

 
externí kontroly 

- protokol o kontrole č. 1026/24/886 ze dne 18. 11. 2024 - kontrolu provedla Okresní správa sociálního 
zabezpečení Frýdek-Místek (předmětem byla kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění,  
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti), 

- protokol o kontrole provedené na základě Pověření č. 0494/06/2024 k provedení kontroly - kontrolu 
provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje (předmětem byla kontrola vyúčtování veřejné sbírky  
za účelem "SOJ - podpory a zkvalitnění vzdělávacích, pracovních, sociálních, kulturních a sportovních 
podmínek obyvatel Mikroregionu Jablunkovska"). 



 
 Čj.: MSK  26450/2025 Sp. zn.: KON/12785/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
11/11 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.),  
5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.),  
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
7. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
8. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

9. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)  
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.),  
11. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
13. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.),  
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.),  
15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.),  
17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č.  5/2014 Sb.), 

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

19. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.),  
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy),  

23. zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.),  
24. stanovy svazku obcí a další vnitřní předpisy. 

 
 
 


		2025-02-17T12:26:01+0000




